
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

 uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

 Smluvní strany  

 

Objednatel:  

    Národní zemědělské muzeum 

se sídlem:   Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

zastoupen: doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D. 

IČO: 75075741 

DIČ:   CZ75075741 

Bankovní spojení:  Česká národní banka (ČNB), Praha 1 

Číslo účtu:    2837111/0710 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 Zhotovitel:   

[doplní účastník] 

se sídlem:   [doplní účastník]      

zastoupen:   [doplní účastník]   

IČO:   [doplní účastník]        

DIČ:   [doplní účastník] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u [doplní účastník] soudu v [doplní účastník], oddíl 

[doplní účastník], vložka [doplní účastník]     

(dále jen „zhotovitel“) 

  

Preambule 

Na základě výsledků zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem: „Konzervace a restaurování 

zemědělské techniky ze sbírky“ realizovaného v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) v otevřeném řízení 

(dále jen „veřejná zakázka“), v němž zhotovitel předložil nejvhodnější nabídku z hlediska 

hodnocených kritérií, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku výše uvedené smluvní strany 



 

 

Strana 2 (celkem 12) 

podle § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) tuto:  

 

R á m c o v o u  s m l o u v u: 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení  

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této 

smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem dodávek a služeb, které jsou 

předmětem plnění dle této smlouvy, jakož i souvisejícími dokumentacemi, zejména 

dokumentacemi uvedenými v příloze č. 1, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 

podmínky nezbytné k jejich poskytnutí a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou nezbytné pro poskytnutí předmětu plnění za cenu vymezenou v článku III. této 

smlouvy a v termínech dle této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že neshledává 

překážky bránící poskytnutí plnění způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou. 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně a včas pro objednatele na svůj 

náklad a nebezpečí komplexní konzervační a restaurátorské zásahy na souboru 59 ks 

zemědělské techniky, a to dle restaurátorských záměrů, které tvoří nedílnou součást této 

smlouvy jako její příloha č. 1, dle platných právních předpisů a dle pokynů objednatele (dále 

jen „plnění“) a závazek objednatele plnění převzít a zaplatit zhotoviteli za poskytnutí plnění 

sjednanou cenu, za podmínek vymezených v této smlouvě. 

2. Zadavatel bude poptávat plnění postupně (jednotlivé části plnění dále jen jako „dílčí plnění“). 

Touto smlouvou jsou stanoveny podmínky, na jejichž základě bude zhotovitel provádět 

jednotlivá dílčí plnění a objednatel zaplatí cenu za poskytnutí dílčích plnění. Podkladem pro 

realizaci jednotlivých dílčích plnění bude výzva objednatele k poskytnutí plnění (dále jen 

„objednávka“). 

3. Součástí této smlouvy jsou veškeré závazky zhotovitele, které zhotovitel uvedl ve své nabídce 

podané v rámci řízení o veřejnou zakázku jako součást předpokladů, kritérií, standardů, 

podmínek, náležitostí, kvality či jiných okolností realizace předmětu plnění z jeho strany. 

4. Součástí plnění se rozumí rovněž i provedení veškerých prací, služeb a dodávek, které jsou 

nezbytné pro řádné a včasné plnění dle této smlouvy, i v případě není-li práce, služba nebo 

dodávka výslovně uvedena v této smlouvě či příloze k této smlouvě. Závazek dle této smlouvy 

tak zahrnuje zejména poskytnutí dodávek a provedení veškerých prací a jiných výkonů a služeb 

včetně obstarání pracovních sil, mechanizmů a materiálů, které jsou nutné k poskytnutí plnění 

podle této smlouvy, včetně jejích příloh. 

 

 

III. 

Objednávky 

1. Smlouva bude plněna prostřednictvím dílčích objednávek, přičemž každá objednávka musí 

obsahovat tyto náležitosti: 

a) označení smluvních stran, odkaz na tuto smlouvu a označení, že jde o objednávku, 

b) určení předmětu dílčího plnění, jeho případná specifikace dle přílohy č. 1 této smlouvy, 



 

 

Strana 3 (celkem 12) 

c) kontaktní osobu, které převezme dílčí plnění, včetně kontaktní údajů (zejm. e-mail), 

d) termín dokončení dílčího plnění, 

e) místo předání a převzetí dílčího plnění, 

f) případné další požadavky na dílčí plnění či upozornění pro zhotovitele, 

2. Dílčí objednávky budou zaslány na e-mail zhotovitele [doplní účastník]. Zhotovitel je povinen 

objednávku bez prodlení, nejpozději do 5 pracovních dnů potvrdit. Potvrzení, resp. akceptaci 

objednávky rovněž postačí doručit e-mailem na kontakty uvedené v příslušné objednávce. 

2. V případě, že zhotovitel nepotvrdí objednávku objednatele dle předchozího odstavce tohoto 

článku, nebo bude v prodlení s termínem plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy delším než 30 

kalendářních dnů, je objednatel oprávněn realizací dílčí objednávky pověřit třetí osobu. 

V takovém případě se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli náklady převyšující hodnotu 

dílčího plnění stanovenou dle položkového rozpočtu, jenž tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

3. Zhotovitel může objednávku odmítnout pouze v případě závažných objektivních důvodů 

nespočívajících na jeho straně (např. porušuje-li zaslaná objednávka smlouvu či právní 

předpisy, či v případě vyšší moci). Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud v souladu 

s touto smlouvou zhotovitel objednávku oprávněně odmítne, není povinen poskytnout dílčí 

plnění vyplývající z této objednávky. Odmítnutí objednávky je povinen zhotovitel oznámit 

objednateli neprodleně. 

4. Objednatel je oprávněn dílčí objednávku kdykoli zrušit.   

5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že objednatel na základě této smlouvy není povinen 

objednat u zhotovitele sjednané plnění v plném rozsahu a výši. Z tohoto titulu si tedy zhotovitel 

nemůže vůči objednateli vynucovat uzavření jakékoliv objednávky v souvislosti s touto 

smlouvou ani požadovat na objednateli zaplacení jakýchkoli plateb (vyjma těch za skutečně 

objednané a realizované dílčí plnění), sankcí, náhrad apod. 

 

IV. 

Termín a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen dokončit realizaci dílčího plnění ve lhůtě stanovené v konkrétní 

objednávce. 

2. Termín dokončení dílčího plnění může být přiměřeně prodloužen: 

a. jestliže dojde k přerušení prací zhotovitele na základě písemného pokynu 

objednatele,  

b. jestliže dojde k přerušení poskytování plnění ze strany zhotovitele, pokud tento při 

poskytování plnění zjistí skryté překážky znemožňující poskytování plnění 

sjednaným způsobem, které zhotovitel nemohl při vynaložení veškeré možné péče 

před uzavřením této smlouvy předvídat. Každé takové přerušení poskytování plnění 

je zhotovitel povinen písemně či emailem oznámit objednateli do 3 kalednářních 

dnů od přerušení poskytování plnění. Součástí oznámení musí být zpráva o 

předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. 

Zhotovitel má po písemném odsouhlasení zprávy objednatelem právo na 

prodloužení termínu pro předání plnění. 

Změna (prodloužení) dokončení dílčího plnění se určí podle doby trvání překážky. 

3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 

mohou  mít vliv na termín poskytnutí dílčího plnění, přičemž obě smluvní strany se zavazují  

vyvinout veškeré úsilí a poskytnou si vzájemnou součinnosti pro eliminaci, resp. odstranění 

veškerých příčin, které mohou mít vliv na termín poskytnutí dílčího plnění. 



 

 

Strana 4 (celkem 12) 

4. Místem plnění jsou prostory zhotovitele. Případné náklady na přepravu jednotlivých dílčích 

plnění smlouvy jsou zahrnuty v odměně dle článku V této smlouvy. Předmět smlouvy bude 

objednatelem zhotoviteli předán na základě předávacího protokolu. 

1. Zhotovitel oznámí objednateli místo plnění, a to nejpozději do 3 dnů od podpisu této smlouvy.  

2. Zhotovitel odpovídá za veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření v místě 

plnění předepsaná obecně závaznými právními předpisy a jinými předpisy. 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

1. Maximální a tudíž konečná cena celkového plnění předmětu této smlouvy činí  [doplní 

účastník],- Kč  bez DPH a je nepřekročitelná.  

2. Cena za realizaci jednotlivých dílčích plnění je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy, která 

obsahuje podrobnou kalkulaci plnění (seznam a ocenění jednotlivých dílčích plnění) (dále jen 

„položkový rozpočet“). Položkový rozpočet je konečný, nejvýše přípustný a úplný ve smyslu 

ustanovení § 2621 občanského zákoníku. 

3. Cena za realizaci jednotlivých dílčích plnění je stanovena na celou dobu trvání rámcové 

smlouvy a zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady zhotovitele na řádné poskytnutí plnění.  

4. Není-li uvedeno jinak, rozumí se cenami v této smlouvě uvedenými ceny bez daně z přidané 

hodnoty, které budou účtovány dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. K ceně za poskytnutí dílčích plnění bez DPH bude zhotovitel účtovat DPH (daň z přidané 

hodnoty) ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

platném a účinném ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (tj. 15 %). 

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci ustanovení § 

2611 občanského zákoníku.  

7. Úhrada ceny jednotlivých dílčích plnění bude prováděna vždy na základě daňových dokladů 

(faktur) vystavených zhotovitelem, a to dle objednaného dílčího plnění po převzetí dílčího plnění 

objednatelem. O převzetí dílčího plnění objednatelem bude sepsán předávací protokol stvrzený 

podpisem příslušné kontaktní osoby odpovědné za dané dílčí plnění. Kopie předávacího 

protokolu dílčího plnění podepsána oběma smluvními stranami bude tvořit přílohu daňového 

dokladu.    

8. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové  doklady nejpozději do 15 kalendářních dnů 

od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

9. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené relevantní 

legislativou. Nebude-li daňový doklad – faktura zhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle 

platných právních předpisů či podle této smlouvy včetně příloh nebo v něm budou uvedeny 

nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit daňový doklad - fakturu zhotoviteli ve lhůtě jeho 

splatnosti s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě 

doba splatnosti počne běžet doručením řádně opraveného daňového dokladu objednateli. 

10. Platby budou probíhat výhradně v  české měně. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně 

převodem na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Za den úhrady se považuje den, kdy finanční 

částka byla odepsána z účtu objednatele a směruje na účet zhotovitele. 

 

VI. 

Poskytování plnění 

1. Zhotovitel je povinen poskytovat plnění prostřednictvím poddodavatelů, jimiž prokázal splnění 

kvalifikačních předpokladů v řízení o veřejnou zakázku, a to v rozsahu, v jakém jejich 



 

 

Strana 5 (celkem 12) 

prostřednictvím splnění kvalifikačních předpokladů v řízení o veřejnou zakázku prokázal. 

Zhotovitel je oprávněn namísto takového poddodavatele užít jiného poddodavatele pouze 

s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž takový poddodavatel musí splňovat 

kvalifikační předpoklady alespoň v takovém rozsahu, jaký požadoval zadavatel v zadávací 

dokumentaci k předmětné veřejné zakázce, ledaže objednatel z důvodů zvláštního zřetele 

hodných stanoví jinak. 

2. Na plnění díla se budou podílet poddodavatelé zhotovitele uvedení v příloze č. 3 smlouvy, a to 

v uvedeném rozsahu. 

Předmětné části díla budou příslušným poddodavatelem, resp. příslušnými poddodavateli 

provedeny v souladu se všemi podmínkami smlouvy. 

Jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele zhotovitele je zhotovitel povinen předem písemně 

oznámit objednateli, tj. před zahájením plnění ze strany poddodavatele. Objednatel je povinen 

se ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení písemného oznámení vyjádřit, zda změnu poddodavatele 

povoluje, či nikoliv. Objednatel nebude udělení souhlasu odpírat bez závažného důvodu. 

Jakoukoliv změnou na pozici poddodavatele nesmí být dotčena ustanovení zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Pověří-li zhotovitel poskytováním plnění nebo jeho části jinou osobu, nese veškerou 

odpovědnost související s poskytováním plnění sám zhotovitel. 

4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění v souladu s touto smlouvou a s vynaložením odborné 

péče, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele 

a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

5. Zhotovitel se zavazuje při poskytování plnění postupovat tak, aby na majetku objednatele ani 

na majetku třetích osob nevznikly žádné škody.  

6. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování 

veškerých předpisů souvisejících s poskytováním plnění a je v tomto smyslu povinen uhradit 

veškeré škody vzniklé porušením těchto předpisů.  

7. Zhotovitel je povinen na svůj náklad odstraňovat veškerý odpad z činností souvisejících 

s poskytováním plnění a nečistoty vzniklé prováděním prací a zajistit jejich ekologickou 

likvidaci.  

8. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, či osobám k tomu oprávněným objednatelem 

kdykoliv kontrolu poskytování plnění. Za tím účelem mají shora uvedené osoby přístup na místo 

plnění. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout veškerou součinnost k provedení kontroly, 

zejména zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele. Zhotovitel je povinen nechat si 

objednatelem předem schválit veškeré technologické postupy pro provádění díla, které nejsou 

zahrnuty v restaurátorských záměrech. 

 

VII. 

Kvalitativní podmínky plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provedení a kvalita plnění bude odpovídat této smlouvě, obecně 

závazným právním předpisům, platným technickým normám a bude prosté jakýchkoli vad. 

Zhotovitel se dále zavazuje, že k poskytnutí plnění budou použity obvyklé a vyzkoušené 

technologie, plnění bude poskytnuto s vynaložením odborné péče v profesionální kvalitě a 

bude odpovídat všeobecně uznávanému standardu. 

2. Veškeré odborné práce musí vykonávat zhotovitel, pracovníci zhotovitele nebo jeho 

poddodavatelé mající příslušnou kvalifikaci.  

3. Zhotovitel je povinen řídit se při konzervaci a restaurování sbírkových předmětů definovaných 

dle zákona č. 122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů také vnitřními předpisy objednatele, konkrétně Režimem zacházení se Sbírkou 

Národního zemědělského muzea a musí respektovat především etická pravidla Dokumentu o 



 

 

Strana 6 (celkem 12) 

profesi konzervátora-restaurátora Asociace muzeí a galerií České republiky a Doporučení 

Komise konzervátorů-restaurátorů AMG pro zadávání veřejných zakázek na konzervátorsko-

restaurátorský zásah. 

 

VIII. 

Předání a převzetí dílčích plnění 

1. Zhotovitel splní svou povinnost poskytnout dílčí plnění jeho řádným ukončením a předáním 

předmětu plnění objednateli. 

2. Dílčí plnění se pro účely této smlouvy považuje za ukončené, je-li dokončeno jeho ošetření, tzn. 

je-li dokončen zásah konzervace a restaurování na dílčím plnění (včetně příslušenství, např. 

lišty), zhotovena restaurátorská dokumentace zásahu a předáno objednateli. 

3. Dílčí plnění je způsobilé k předání objednateli: 

a. je-li kompletně provedeno bez vad a nedodělků, a 

b. k předání je připravena i kompletní požadovaná dokumentace, zejména restaurátorská 

dokumentace zásahu. 

4. O předání a převzetí dílčího plnění bude smluvními stranami sepsán a podepsán protokol o 

předání a převzetí plnění, který bude obsahovat zhodnocení poskytnutého dílčího plnění a 

soupis dokladů předávaných objednateli zhotovitelem při předání dílčího plnění. 

5. Objednatel je oprávněn předávané dílčí plnění převzít, i když vykazuje vady a nedodělky, zejm. 

pak vykazuje-li drobné vady a nedodělky, které však nebrání řádnému a bezpečnému užívání 

dílčího plnění. V takovém případě bude protokol o předání a převzetí dílčího plnění vedle výše 

uvedeného obsahovat soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění 

nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) či smluvní nároky vyplývající z odpovědnosti zhotovitele 

za vady dílčího plnění.  

6. Vykazuje-li dílčí plnění jakékoliv vady a nedodělky a/nebo zhotovitel nepředá objednateli 

stanovenou dokumentaci nebo některý doklad, jenž má být její součástí, je objednatel oprávněn 

dílčí plnění nepřevzít. 

7. V případě, že objednatel dílčí plnění nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis 

s uvedením důvodu nepřevzetí dílčího plnění a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. 

V případě nepřevzetí dílčího plnění dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí 

dílčího plnění. 

8. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z přejímacího 

řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí dílčího plnění podle odst. 3 

tohoto článku nebo v zápise o nepřevzetí dílčího plnění podle odst. 7 tohoto článku. Nebude-li 

termín odstranění vady nebo nedodělku stanoven tímto způsobem a neuplatní-li objednatel 

ohledně zjištěné vady nebo nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok vyplývající z odpovědnosti 

zhotovitele za vady dílčího plnění, je zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit 

bezodkladně, nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne jeho nahlášení objednatelem. 

9. Dílčí plnění se považuje za předané oboustranným podpisem protokolu o předání a převzetí 

dílčího plnění bez jakýchkoli vad a nedodělků. 

 

IX. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel objednateli odpovídá za to, že plnění poskytnuté jím podle této smlouvy bude 

kompletní, funkční a způsobilé k účelu tak, jak byla definována v restaurátorských záměrech a 

že jeho kvalita bude odpovídat požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které mají jednotlivá dílčí plnění v okamžiku jejich předání a za 



 

 

Strana 7 (celkem 12) 

vady plnění, které se vyskytnou v záruční době. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli 

záruku za jakost v rozsahu uvedeném v tomto článku (dále jen „záruka“).  

3. Záruční doba pro jednotlivá dílčí plnění činí 24 měsíců a počíná běžet pro každé dílčí plnění 

realizované dle této smlouvy dnem předání dílčího plnění podle článku VIII. odst. 9 této smlouvy. 

Zárukou za jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílčí plnění bude po celou záruční dobu plně 

funkční a způsobilé k řádnému užívání a že si zachová vlastnosti uvedené v této smlouvě. 

4. Vady plnění zjištěné objednatelem po předání dílčího plnění je objednatel povinen oznámit 

zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději v poslední den záruční doby, s vyloučením 

aplikace ustanovení § 2618, a § 2629 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění. Oznámení odeslané objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas 

oznámené. Pro účely této smlouvy se vadou rozumí i nedodělek, tj. nedokončená práce oproti 

dohodnutému předmětu plnění. Objednatel je oprávněn takové vady uplatnit u zhotovitele 

písemně, telefonicky, osobně, e-mailem nebo datovou schránkou. 

5. Zhotovitel se zavazuje, v případě uplatnění reklamace vady plnění objednatelem, bezodkladně 

písemně potvrdit objednateli přijetí reklamace vady plnění a zahájit bezodkladně práce na 

odstraňování vady. Pro vyloučení pochybností se písemným potvrzením rozumí i potvrzení 

elektronicky. 

6. Zhotovitel se zavazuje, po písemné výzvě, bezplatně odstranit jakékoliv vady plnění, které 

vznikly nebo které se projevily v průběhu záruční doby, a to ve lhůtě do 30 dnů od jejího 

doručení, nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuta jiná lhůta, nebo ve stejné 

lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či zákonný nárok uplatněný objednatelem u zhotovitele 

z titulu odpovědnosti za vady plnění. 

7. Neodstraní-li zhotovitel ve stanovené lhůtě vadu sám, je objednatel oprávněn zajistit odstranění 

vady třetí osobou, přičemž náklady na odstranění takové vady nese zhotovitel. Ten je povinen 

uhradit náklady se lhůtou splatnosti 30 dnů po předložení vyúčtování objednatelem. 

8. Záruční doba podle tohoto článku se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno plnění v plném 

rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování. 

9. O době a předmětu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

10. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání plnění přístup k předmětu plnění za 

účelem oprav a odstranění nedodělků, pokud nebudou opravy závažnějšího charakteru, takže 

by bylo třeba předmět plnění opravit mimo objekt objednatele. 

 

 X.  

Postoupení, započtení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit své pohledávky z této smlouvy na třetí osobu, ani je zastavit. 

2. Zhotovitel není oprávněn započíst své údajné či skutečné pohledávky za objednatelem na 

pohledávky objednatele za zhotovitelem nebo uplatnit zadržovací právo. 

 

XI. 

Pojištění a certifikace 

1. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od uzavření této smlouvy předložit objednateli smlouvu o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobené objednateli a třetím osobám, a to minimálně ve výši pojistné 

částky 5 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti toto pojištění po celou dobu 

poskytování plnění. 

2. Zhotovitel se zavazuje plnit veškerá opatření a podmínky stanovené pojistnou smlouvou cit. 

v odst. 1 tohoto článku, která by v případě včasného neplnění mohla mít za následek snížení 



 

 

Strana 8 (celkem 12) 

případného pojistného plnění. 

3. Porušení ujednání tohoto článku smlouvy zhotovitelem se považuje za podstatné porušení této 

smlouvy. 

 

XII. 

Sankce při nesplnění závazků zhotovitele 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s  termínem předání dílčího plnění podle této smlouvy, si smluvní 

strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění 

dle konkrétní objednávky, za každý, byť i jen započatý den prodlení.  

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z přejímacího 

řízení nebo zjištěných v záruční době si smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění dle konkrétní objednávky za každý, byť i jen 

započatý den prodlení.  

3. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele uvedené v čl. VII odst. 3 této smlouvy při realizaci 

jednotlivých dílčích plnění si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč pro 

každý případ jednotlivého porušení předpisu a dokumentu uvedeného ve shora uvedeném 

článku této smlouvy.  

4. V případě, že zhotovitel poruší povinnost udržovat po celou dobu poskytování plnění v platnosti 

pojištění v rozsahu stanoveném touto smlouvou, nebo nepředloží objednateli ve lhůtě uvedené 

v čl. XI odst. 1 této smlouvy dokumenty prokazující existenci takového pojištění, si smluvní 

strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění 

uvedené v čl. V odst. 1 této smlouvy, za každý, byť i jen započatý den prodlení, a to za každé 

takové jednotlivé porušení. 

5. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

6. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího uplatnění 

objednatelem nebo zhotovitelem. 

7. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli, je 

objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu nároku na úhradu smluvní pokuty proti kterékoli 

pohledávce zhotovitele vůči objednateli, zejména proti pohledávce na úhradu ceny, resp. její části. 

 

XIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konce roku 2020. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv dnem uveřejnění v registru smluv.  

3. Účinnost této smlouvy zaniká: 

a) vyčerpáním finančních prostředků uvedených v čl. V odst. 1 této smlouvy, 

b) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 

c) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

d) jednostranným odstoupením objednatele či zhotovitele od smlouvy z důvodů 

uvedených níže v tomto článku. 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit nad rámec úpravy dle platných 

právních předpisů z následujících důvodů: 

i.  bude poskytovat plnění v rozporu s touto smlouvou, resp. její přílohou, 

objednávkou, platnými technickými normami, obecně závaznými předpisy, 

případně pokyny objednatele a nezjedná nápravu (tj. zejména, nikoliv však 



 

 

Strana 9 (celkem 12) 

výlučně, neodstraní vady vzniklé vadným poskytováním plnění), ačkoliv byl 

zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem 

písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, nebo 

ii. zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku 

podle této smlouvy delším než 30 pracovních dnů nebo se v průběhu záruční 

doby vyskytne nebo projeví opakovaně (tzn. pro účely této smlouvy alespoň 

třikrát) jakákoliv vada plnění nebo se v průběhu záruční doby vyskytne nebo 

projeví více vad plnění (tzn. pro účely této smlouvy alespoň pět vad), nebo 

iii. pro důsledky vyplývající z působení vyšší moci tak, jak je definována 

v příslušných právních předpisech, budou-li trvat déle než 90 kalendářních 

dnů, nebo 

iv. plnění ze strany zhotovitele dle této smlouvy nebude kryto rozpočtem 

objednatele, nebo 

v. na majetek zhotovitele bude prohlášen konkurz nebo bude návrh na konkurz 

zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele nebo bude soudem povoleno 

vyrovnání, nebo 

vi. v případech, kde je k jednání zhotovitele nutný předchozí písemný souhlas 

objednatele a zhotovitel činí opakovaně (tzn. pro účely této smlouvy alespoň 

třikrát) toto jednání bez tohoto souhlasu, nebo 

vii. v případě podstatného porušení této smlouvy, kterým je myšleno porušení 

téže povinnosti ze strany zhotovitele stanovené touto smlouvou min. třikrát 

v době trvání této smlouvy. 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud objednatel bude v prodlení 

s plněním svých peněžitých závazků vyplývajících pro něj z této smlouvy vůči zhotoviteli 

delším než 60 kalendářních dnů a toto porušení své povinnosti ze smlouvy nenapraví ani v 

přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě zhotovitele k nápravě, která nesmí 

být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel tuto výzvu od zhotovitele obdrží.  

6. V případě ukončení smlouvy dohodou smluvních stran či odstoupením od smlouvy smluvní 

strany provedou inventuru prací, dodávek provedených zhotovitelem do odstoupení od 

smlouvy a to v rámci dílčích plnění, která nebyla doposud řádně dokončena a předána 

objednateli dle čl. VIII této smlouvy. 

7. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí zhotovitel a není-li v této smlouvě 

ujednáno jinak, má nárok na úhradu poměrné části ceny dílčího plnění dle objednávky 

pouze za práce a dodávky řádně provedené do odstoupení od smlouvy. Od této ceny je 

objednatel oprávněn odečíst cenu dodávek, které lze zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se 

objednatel k jejich vrácení a takové dodávky zhotoviteli vrátí. 

8. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel, provedou smluvní strany 

ocenění prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem dle objednávky do doby odstoupení 

od smlouvy s přihlédnutím k jejich kvalitě, vadám a nedodělkům. Nedojde-li mezi smluvními 

stranami do 30 kalendářních dnů ode dne odstoupení k dohodě o ocenění těchto prací a 

dodávek, bude rozhodující cena určená soudním znalcem vybraným objednatelem. Náklady 

na vypracování znaleckého posudku nese zhotovitel. Stejně bude postupováno i v případě 

ukončení smlouvy dohodou smluvních stran. 

9. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel před řádným dokončením 

dílčího plnění dle konkrétní objednávky, je oprávněn zadat dokončení dílčího plnění dle 

konkrétní objednávky jinému subjektu (dále jen „jiný zhotovitel“). Dojde-li v důsledku 

dokončení dílčího plnění dle konkrétní objednávky jiným zhotovitelem ke zvýšení ceny 

sjednané smluvními stranami touto smlouvou, zavazuje se zhotovitel příslušný rozdíl 

objednateli uhradit v případě, že se důvod, pro který objednatel odstoupil od této smlouvy, 

spočíval v porušení povinností na straně zhotovitele. 

10. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem podle 

odst. 8 tohoto článku (sníženou o náhradu škody, smluvní pokuty a jiné jeho peněžité 

nároky vůči zhotoviteli) uhradí objednatel zhotoviteli do 30 kalendářních dnů ode dne jejich 



 

 

Strana 10 (celkem 12) 

ocenění. Od této ceny je objednatel oprávněn odečíst hodnotu dodávek, které lze zhotoviteli 

vrátit, rozhodne-li se k jejich vrácení a takové dodávky zhotoviteli vrátí.  

11. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, s vyloučením ustanovení § 1765, § 1766, § 2612 odst. 2. 

12. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné ode dne jeho doručení druhé 

smluvní straně.   

13. Ukončením této smlouvy jakýmkoli způsobem zanikají také všechny dílčí objednávky, 

ledaže se smluvní strany dohodnou písemně jinak.  

14. Ukončením této smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody, 

smluvních pokutách, pojištění, dále ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady plnění, 

o záruce a záruční době jednotlivých dílčích plnění, o řešení sporů či jiná ustanovení, která 

podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 

smlouvy. 

 

XIV. 

Další ujednání 

1. Objednatel je povinen poskytovat při poskytování plnění zhotoviteli potřebnou součinnost, 

zejména nesmí klást žádné právní a fyzické překážky v provádění a dokončení plnění.  

2. Vlastníkem poskytovaného plnění je od počátku objednatel. Zhotovitel nese nebezpečí škody na 

plnění až do předání plnění dle čl. VIII. odst. 9 této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů včetně 

výše jejich podílu na veřejné zakázce. Tento seznam je zhotovitel povinen na vyžádání předložit 

objednateli. 

 

XV. 

Odpovědnost za škody a vyšší moc 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvní straně 

porušením jakékoli povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Zhotovitel ručí za event. škody, které způsobil činností svojí nebo svých poddodavatelů. 

3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám v souvislosti 

s poskytováním plnění. 

4. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze věcí 

(zařízení), jichž bylo při poskytování plnění užito, dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé smluvní 

strany s jejím vlastním plněním. 

6. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou druhé smluvní straně 

porušením povinnosti v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc). Pro účely této 

smlouvy se za vyšší moc považuje působení překážky bránicí povinné smluvní straně v řádném 

a včasném splnění její smluvní povinnosti, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany, a jestliže 

nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila 

nebo překonala a dále, že by v době uzavření této smlouvy tuto překážku předvídala. Účinky 

vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky 

spojeny. 

7. Odpovědnost ve smyslu ustanovení odst. 6 tohoto článku nevylučuje překážka, která vznikla 

teprve v době prodlení povinné smluvní strany s plněním její povinností nebo která vznikla 



 

 

Strana 11 (celkem 12) 

z jejích hospodářských poměrů. 

8. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se bude 

na vyšší moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodlení (nejpozději do 24 hodin) oznámí druhé 

straně s uvedením předpokládané doby jejího trvání a zároveň požádá druhou stranu o úpravu 

smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době poskytování plnění. 

9. Pokud působení okolností vyšší moci pomine, je ta strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly, 

povinna (nejpozději do 24 hodin po jejich ukončení) tuto skutečnost oznámit druhé smluvní 

straně. 

10. V případě, že nebudou dodrženy lhůty uvedené pod body 8 a 9 tohoto článku, nemůže se ta 

strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly, jejich působení dovolávat, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. 

 

XVI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jednacím jazykem mezi objednatelem a zhotovitelem je pro veškerá plnění vyplývající z této 

smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace a komunikace vztahující se 

k předmětu smlouvy, případné náklady na tlumočení a předklady nese zhotovitel. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 

řízením pro veřejnou zakázku sám, nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by bylo 

v rozporu se zákonem či zákon obcházelo, zejména nenabízel žádné výhody osobám podílejícím 

se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavírá tuto smlouvu, a nedopustil se 

zejména ve vztahu k ostatním uchazečům jednání narušujícího hospodářskou soutěž. Dále 

zhotovitel prohlašuje, že se žádného obdobného jednání ve vztahu k předmětné veřejné 

zakázce nedopustí ani po uzavření smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu příslušných právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva společně s údaji o identifikaci smluvních 

stran, jejím předmětu, jeho ceně, či hodnotě a datu jejího uzavření bude uveřejněna ve veřejně 

přístupném registru smluv (dále jen „Registr smluv“) zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále „zákon o registru smluv“). Smluvní strany 

shodně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a že tyto údaje a další skutečnosti obchodní tajemství netvoří. Smluvní 

strany tak podpisem této smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním všech údajů a skutečností 

obsažených v této smlouvě v Registru smluv, a to bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí výhradně objednatel. 

6. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

7. Stane-li se jeden nebo více bodů smlouvy neplatnými, zůstávají ostatní body v platnosti v plném 

znění a smluvní strany se zavazují k logickému doplnění smlouvy. 

8. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny u příslušného 

obecného soudu v ČR. 

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  



 

 

Strana 12 (celkem 12) 

Příloha č. 1 – restaurátorské záměry zpracované v říjnu 2017 – v lednu 2018 Ing. Janem 

Palasem, držitelem povolení MK ČR k restaurování č. j. 4350/2003, Restaurování a provoz 

historických strojů, se sídlem Na Rozcestí 4, 190 00 Praha 9, IČO 72029013, 

Příloha č. 2 – Seznam strojů (oceněný výkaz výměr), 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři 

vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ………………. 2018    V [doplní účastník] dne [doplní účastník] 

 

 

   

                       za  objednatele                         za  zhotovitele 

 


		2018-03-19T18:31:06+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




